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Bemærkninger til Hovedbestyrelsens anklager  
 

26.10.2023 

 
 
 
Donation på 50.000 kr. fra Kreds Østjylland til Autisme- og Aspergerforeningens AUKON 
konference.  
 
Vi har i Autisme- og Aspergerforeningen ikke behov for økonomisk støtte til afholdelsen af vores 
konference, men det nyligt afgåede bestyrelsesmedlem ville meget gerne bakke op om 
konferencen. Det ville alle i kredsen gerne. Forslaget kom på foranledning af XX.  
 
Kredsen har tidligere støttet lokale arrangementer, såsom vinterkonferencen (den ene 
næstformand nævnte det selv på Facebook i går, så det er offentlig kendt)   
 
På det bestyrelsesmøde, hvor det blev besluttet, var jeg tydelig med og italesatte, at jeg ikke 
kunne indgå i den beslutning.  Jeg var ved dette punkt meget tydelig med, at jeg kun kunne 
udtale mig i den forbindelse ud fra min rolle som formand for Autisme- og Aspergerforeningen.  
 

 
 
 
Arbejdsgruppe i Kreds Østjylland udarbejder folder til Autisme og Aspergerforeningen 
 
 
Kreds Østjylland har aldrig udarbejdet foldere for AAF. 
 
Jeg hjalp naturligvis med udarbejdelsen af kredsfolderen.  
 
Alle har fået tilbud om at indkøbe foldere om autisme, det har I også. Nogen har valgt at købe, 
andre har ikke.  
 
På punktet om beslutning af indkøb af foldere, italesatte jeg også, at jeg ikke ville deltage i 
beslutningen. Endvidere gjorde jeg XX opmærksom på, at det ikke var alle folderne, der var 
relevante for Kreds Østjylland at investerer i.  
 
Den nyligt afgåede formand ønskede også at købe vores Bostøtteskemaer, men det sagde jeg 
nej til, da det kun var Autisme- og Aspergerforeningens foldere, som Autismeforeningen kunne 
købe og få navn og logo på.  

 
   
 
Hjemmeside købes hos dit bestyrelsesmedlem i Autisme- og Aspergerforeningen. 
 
Kredsens nye hjemmeside har intet med Autisme- og Aspergerforeningen at gøre. Foreningen 
har ikke haft nogen former for økonomisk vinding. Kredsens nye hjemmeside har XX selv 
iværksat qua sin tidligere tillidspost i Kreds Østjylland. Hvad XX laver af aftaler, kan jeg ikke 
stilles til ansvar for.  
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Promovering af dig selv som oplægsholder på Grøn Aften i Kreds Østjylland mod 
honorar. 
 
XX spurgte mig, om jeg ville holde oplæg og bad mig komme med en pris. Dette er aldrig 
eksekveret og jeg har ikke afholdt oplæg til Grøn aften. Så vidt jeg er informeret, er det stadig 
YY der bliver brugt til Grøn Aften.  
Jeg har på intet tidspunkt modtaget nogen former for honorar fra Kreds Østjylland. 

  
 
 
Konfliktsøgende adfærd i debatten i alle Autismeforeningens fora.  
 
Jeg er ikke med i alle Autismeforeningens foras.   
 
Jeg kan ikke stilles til ansvar for, hvad andre anser som konfliktsøgende, når jeg stiller 
spørgsmål for at forstå eller vælger at være faktuel og transparent.  Man forveksler autistisk 
kommunikation med konfliktsøgende adfærd.  
 

 
 
 
 
Repræsentantskabsmødet benyttes som platform for at skabe mistillid til ledelsen i 
Autismeforeningen samt splid internt i organisationen – gennem forslag og debat.  
 
Grundet den måde, hvorpå ledelsen i Autismeforeningen har ageret det sidste år, så har både 
jeg og min bestyrelse mistet tilliden til ledelsen.  
 
Postulatet om, at jeg skulle have skabt internt spild i organisation gennem forslag og debat er 
jeg meget uforstående overfor. Der er oprettet en facebookgruppe, hvis formål er at debattere 
forslagene inden repræsentantskabsmødet, så det kan afvikles på en mere effektiv og 
tidsbesparende måde. Selvfølgelig har jeg deltaget i debatten, da jeg jo er repræsentant for 
Autisme- og Aspergerforeningen. 
 
Jeg har sammen med min bestyrelse indsendt to forslag, det ene frafalder hvis det første 
vedtages, om at referater fra repræsentantskabsmødet skal være retvisende og at det skal være 
muligt at få et bilag tilføjet, hvis man ikke kan genkende, det man har sagt, når der bliver 
refereret eller at man kan få det man har sagt transpireret. Jeg har svært ved at forstå, at øget 
retssikkerhed i Autismeforeningen er noget, der skaber spild.   
 
Repræsentantskabet er endnu ikke startet eller overstået, så det undrer mig, at 
hovedbestyrelsen kan forudse, hvordan jeg kommer til at agere i den kommende weekend. Det 
virker til at være forudindtagelser, synsninger og tillæggelser, som hovedbestyrelsen ikke har 
belæg for at komme med på nuværende tidspunkt.  
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Deling af reklamelink for egen forening på Autismeforeningens indkøbte reklameopslag 
ifm. medlemshvervning.  

Jeg ved ærlig talt, ikke hvad I henviser til, men hvis jeg skulle have gjort det, er der vel ikke 
nogen forskel på det og på, når en fra hovedbestyrelsen lægger link op til jeres ’bliv medlem’ på 
vores opslag? 

Invitation af menige medlemmer til at deltage hemmeligt på møder med 
Autismeforeningens formand 

Hvis I mener den gang, hvor jeres ene næstformand deltog med flere enheder, så er det vel 
jer, som har gjort jer skyldige i det. Jeg har ingen ide om, hvornår og hvad denne påstand 
skulle dække over. Det vil gerne have belyst.  

Fremsættelse af trusler om advokat og politianmeldelser til frivillige og/eller ansatte i 
Autismeforeningen.  

Jeg har ikke ytret trusler - jeg forholder mig til lovgivningen. 

Da jeg kontaktede Formanden for Autismeforeningen for at få at vide, hvad der lå til grund for 
indstillingen til eksklusion fik jeg ikke nogen konkrete svar. Måden hvorpå indkaldelsen til 
ekstraordinært repræsentantskabsmøde blev formuleret kombineret med vedtægtsændringen 
gjorde at det var tydeligt, at det var mig, der var det medlem, som I indstillede til skulle 
ekskluderes.    

I har på denne måde sået tvivl om mig som person og startet mange gisninger om, hvad jeg 
mon skulle have gjort, der var af så alvorlig en karakter, at dette drastiske tiltag var nødvendigt. 

Jeg fastholder, at måden jeg er blevet udstillet på, tangerer til bagvaskelse og ærekrænkelse. 

Offentlig deling af privat korrespondance. 

Opsigelser/ophævelser og andre foreningsrelaterede henvendelser, der er tilsendt foreningen 
eller jeg som formand, er officielle/formelle henvendelser og ikke private.  

I Autisme- og Aspergerforeningen har vi i bestyrelsen valgt at være transparente i forhold til 
vores medlemmer. Det er vigtigt mange af vores medlemmer, at vi informerer dem om, hvad der 
sker i foreningen.  
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Medvirkende og vidende om optagelse og opbevaring af optagelse af online møder uden 
at oplyse øvrige mødedeltagere 
 
Jeg har ikke it-viden nok til at kunne optage eller er vidende om optagelser, ud over en lydfil fra 
det ekstraordinære repræsentantskabsmøde, som var offentlig, hvor alle kunne deltage. Jeg har 
hørt med på lydfiler XX har afspillet, men dem ved jeg ikke, hvor hun gemmer.  
 

 
 
 
 
 
Opbevaring af Kreds Østjyllands aktiver i Autisme- og Aspergerforeningens lagerrum, så 
Autisme- og Aspergerforeningen nu har råderet over aktiverne.  
 
Kreds Østjylland har sit eget lagerrum i Aarhus. Der står ingen af kredsens ting i Horsens i vores 
lagerrum, men hvis kredsen får brug for opbevaringsplads i Horsens, vil vi selvfølgelig gerne 
hjælpe kredsen. Jeg ser intet forkert i at samarbejde eller hjælpe hinanden.  
 

 
 
 
Skabe forvirring i kredsbestyrelsen om man arbejder for kredsen i Autismeforeningen 
eller Autisme- og Aspergerforeningen.  
 
Jeg oplevede kun, at XX havde meget svært ved at skelne mellem foreningerne. XX udtrykte 
meget ofte, at hun kunne ønske sig at have en X og Y person, ligesom AAF. 
 
XX ville gerne have, at Kreds Østjylland skulle indkøbe alle slags foldere, skemaer, responskort 
og ville have lov at sælge vores produkter. Jeg sagde mange gange og ofte nej til at disse 
ønsker skulle effektueres.  
 
XX havde ofte kontakt til 2 af mine bestyrelsesmedlemmer, der selvfølgelig gerne ville hjælpe 
XX, som frivilligt hjælp og intet med Autisme- og Aspergerforeningen at gøre.  
 
XX ville meget gerne, at vi lavede arrangementer sammen, søgte puljer og fonde sammen som 
foreninger. Senest sagde jeg nej tak til, at Autisme- og Aspergerforeningen skulle være med i 
den lange række af onlinewebinarer kredsen har indkøbt.  
 
Der er i den øvrige bestyrelse i Kreds Østjylland ikke forvirring om, hvad det er der bliver 
arbejdet for. Der arbejdes for autismesagen og efter Autismeforenings formålsparagraf.  
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Forsøg på at trække frivillige – herunder kredsformænd ud af Autismeforeningen for i 
stedet at tilbyde frivilligopgaver i Autisme- og Aspergerforeningen 
 
Nej tværtimod.  
 
XX satte sig tit og ofte på min og andres tid. XX ville meget gerne være en del af os i Autisme- 
og Aspergerforeningen og valgte også at stille op til at være suppleant til intern revisorpost ved 
vores generalforsamling i juni.  
 
Hun spurgte efterfølgende om jeg var sur over, at hun stillede op til det og hertil svarede jeg, 
noget a la ’Nej, men jeg tænker, du har rigeligt andet at se til, men det er selvfølgelig ”kun” 
suppleantposten”. Jeg brugte generelt meget tid på at forklare XX, at kredsen jo altså ikke skulle 
kunne det samme som Autisme- og Aspergerforeningen, samt at kredsen var en kreds og ikke 
en landsforening, men en del af en landsorganisation.  
 
Jeg har ikke på noget tidspunkt tilbudt næstformanden fra Bornholm, at hun kunne lave et 
mødested på Bornholm.  
 
Vi er åbne for samarbejde med dem, der ønsker at samarbejde med os og har spurgt kredsene 
om de kunne hjælpe Autisme- og Aspergerforeningen med at etablere flere mødesteder, da 
mange autister har svært ved at overskue de praktiske opgaver ved at være tovholder.  
 

 
 
 
 
 
Slutteligt finder jeg det problematisk, at man i Hovedbestyrelsen har valgt at lytte til et nyligt afgået 
bestyrelsesmedlem, der har forladt kredsen i vrede. Det undrer mig, at hovedbestyrelsen ikke har 
kontaktet de øvrige kredsmedlemmer for at få verificeret de oplysninger, der er blevet dem forelagt. 
Særligt set i lyset af at en del af ledelsen i kredsen var nødsaget til at kontakte Autismeforeningens 
Formand for at få lukket nævnte persons mailadgange, da vedkommende var i færd med at slette 
og obstruerer bestyrelsens arbejde.  
 
 
    
Med venlig hilsen 
Nina Catalina Michaelsen 


